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Die Ostsee: Lübeck – Stralsund
8 TAGE / 7 NÄCHTE, CA. 280 / 300 KM
BUCHUNGSCODE: OS-LS7

ETAPPENLÄNGE ●●●●●

HÖHENPROFIL ●●●●●

Der Klassiker auf dem 
Ostseeküsten-Radweg

		   649,–AB EUR

Ihre Radtour
Diese abwechslungsreiche Tour entlang der Ostsee führt Sie vorbei an 
den feinsandigen Stränden und durch die urwüchsige Küstenlandschaft 
Mecklenburg-Vorpommerns. Packen Sie Ihre Badesachen ein, Sie kön-
nen jederzeit in die Ostsee hüpfen! Bedeutende, einst reiche Hansestäd-
te mit typischer Backsteinarchitektur, Fischerdörfer und Boddenland-
schaft machen diese Radreise zu einer der beliebtesten unserer Gäste. 

Grundreisepreis pro Person Kategorie B Kategorie A

Doppelzimmer, Saison A 649,- 849,-

Doppelzimmer, Saison B 749,- 949,-

Doppelzimmer, Saison C 849,- 1049,-

Doppelzimmer, Saison D 899,- 1099,-

Zuschlag Einzelzimmer 199,- 249,-

Reiseverlauf

1. Tag Individuelle Anreise nach Lübeck

2. Tag Kat B: Lübeck – Hohen Schönberg / Boltenhagen, 
ca. 40 / 45 km + Fährfahrt
Kat A: Lübeck – Boltenhagen, ca. 45 km + Fährfahrt

3. Tag Boltenhagen – Wismar, ca. 45 / 30 km

4. Tag Kat B: Wismar – Bad Doberan, ca. 60 km
Kat A: Wismar – Kühlungsborn / Warnemünde, 
ca. 45 / 65 km + Schiff- und Bahnfahrt

5. Tag Bad Doberan / Warnemünde – Wustrow / Ahrenshoop, 
ca. 30 – 60 km + Fährfahrt

6. Tag Ahrenshoop – Zingst / Barth, ca. 25 – 45 km

7. Tag Barth – Stralsund, ca. 60 / 45 km

8. Tag Individuelle Abreise oder Verlängerung

Leistungen
	¬ Kat B: 7 Übernachtungen mit Frühstück, nationales 2* / 3*-Niveau
	¬ Kat A: 7 Übernachtungen mit Frühstück, nationales 3* / 4*-Niveau
	¬ Gepäcktransport von Hotel zu Hotel bis Stralsund
	¬ Nur in Kat A: Fähre Wismar – Insel Poel inkl. Rad, Bahnfahrt mit der 
Bäderbahn Molli Kühlungsborn – Heiligendamm inkl. Rad

	¬ Eintritt Ozeaneum Stralsund
	¬ Reiseunterlagen mit Kartenmaterial (1 x pro Zimmer)
	¬ 7-Tage Service-Hotline

Nicht enthalten:
	¬ Kurtaxe, soweit fällig 
	¬ Fährfahrten Travemünde – Priwall und Warnemünde – Hohe Düne, 
je ca. 2,50 Euro pro Person inkl. Rad. 

Zusatzleistungen pro Person

Mietrad (8- / 27-Gang)* 89,-

Elektrorad* 199,-

Kinder- / Jugendrad* 45,-

Kinderanhänger / Weehoo** 45,-

Kindersitz** gratis

Rücktransfer exkl. Rad (Samstag, Sonntag) 69,-

Rücktransfer inkl. Rad (Samstag, Sonntag) 88,-

* inklusive Mietradversicherung ** nur in Verbindung mit einem Mietrad buchbar

Reisezeit

Tägliche Anreise 01.05. – 03.10.2022

Saison A 01.05. – 06.05. 25.09. – 03.10.

Saison B 07.05. – 14.05. 11.09. – 24.09.

Saison C 15.05. – 21.05. 29.05. – 31.05. 19.06. – 30.06.

21.08. – 10.09.

Saison D 22.05. – 28.05. 01.06. – 18.06. 01.07. – 20.08.

Der Anreisetag bestimmt die Saison.
Eine Zusatznacht verschiebt nicht den Anreisetag.
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Hotelbeispiele Kategorie B

Lübeck Waldhotel Twiehaus www.waldhotel-twiehaus.de	

Mercure Hotel Lübeck City Center www.all.accor.com/hotel/B740/index.de.shtml	

Hotel Lindenhof Lübeck www.hotel-lindenhof-luebeck.de	

Hotel an der Marienkirche www.hotel-an-der-marienkirche.de	

Hotel Vier Jahreszeiten Lübeck www.4jahreszeiten-luebeck.de	

Hohen Schönberg / Boltenhagen Ostseehotel Klützer Winkel www.ostseehotel.eu/home-kluetzer-winkel	

Hotel Gutshaus Redewisch www.gutshaus-redewisch.de	

Wismar Fründts Hotel Wismar www.hotel-stadtwismar.de	

Hotel Am Alten Hafen Wismar www.hotel-am-alten-hafen.de	

Bad Doberan Hotel Doberaner Hof www.hotel-doberaner-hof.de	

Hotel Prinzenpalais www.hotel-prinzenpalais.de	

Wustrow / Ahrenshoop Hotel Deutsches Haus Wustrow www.hotel-deutsches-haus.m-vp.de/	

Das Ostseehotel Wustrow www.ostseehotel-wustrow.de	

Ostseehotel Dierhagen www.ostseehotel-dierhagen.de	

Strandhaus Ahrenshoop http://ahrenshoop-strandhaus.de	

Hotel Elisabeth von Eicken www.elisabeth-voneicken.de/	

Künstlerquartier Seezeichen www.seezeichen-hotel.de	

Haus am Meer www.ahrenshoop-hausammeer.de/

Hotel Der Fischländer www.hotelderfischlaender.de	

Barth / Zingst Pension Eshramo www.eshramo.com	

Pension & Restaurant Sur la Mer www.sur-la-mer.de/	

Haus 54 Zingst www.haus54.de/	

Stadt-gut-Hotel Pommernhotel Barth www.pommernhotel.de	

Hotel Stadt Barth www.hotel-barth.de

Stralsund Hotel Hiddenseer www.hotel-hiddenseer.de	

Hotel Baltic Stralsund www.viennahouse.com/de/hotel-baltic-stralsund/das-hotel/uebersicht.html

Maakt – Hotel & Apartments www.maakt.de

Hotelbeispiele Kategorie A

Lübeck Hotel Vier Jahreszeiten www.4jahreszeiten-luebeck.de	

Ringhotel Friederikenhof www.friederikenhof.de

Radisson Blu Senator Hotel Lübeck www.senatorhotel.de/

Boltenhagen Hotel Gutshaus Redewisch www.gutshaus-redewisch.de	

Großherzog von Mecklenburg www.seehotel-boltenhagen.de	

Wismar Hotel Townhouse Stadt Hamburg Wismar www.vagabondclub.com/wismar/	

Stadthotel Stern Wismar www.stadthotel-stern.de

Kühlungsborn / Warnemünde Hotel Vier Jahreszeiten Kühlungsborn www.4jahreszeiten-kuehlungsborn.de	

Park-Hotel Hübner www.parkhotelhuebner.de/	

Wustrow / Ahrenshoop Dorint Strandresort & Spa Ostseebad http://hotel-ostseebad-wustrow.dorint.com/de/	

Hotel Der Fischländer www.hotelderfischlaender.de

Strandhaus Ahrenshoop http://ahrenshoop-strandhaus.de	

Hotel Elisabeth von Eicken www.elisabeth-voneicken.de/	

Künstlerquartier Seezeichen www.seezeichen-hotel.de	

Haus am Meer www.ahrenshoop-hausammeer.de/

The Grand Ahrenshoop www.the-grand.de

Ostseehotel Dierhagen www.ostseehotel-dierhagen.de

Barth / Zingst Hotel Speicher Barth www.speicher-barth.de	

Hotel Stadt Barth www.hotel-barth.de

Hotel Vier Jahreszeiten Zingst www.4jahreszeiten-zingst.de	

Stralsund Hotel Hafenresidenz www.hotel-hafenresidenz.de

Romantik Hotel Scheelehof www.scheelehof.de

Maakt – Hotel & Apartments www.maakt.de

Hotel Baltic Stralsund www.viennahouse.com/de/hotel-baltic-stralsund/das-hotel/uebersicht.html



Kinderermäßigung auf Grundreisepreis

0 – 5 Jahre 100 %

6 – 11 Jahre 50 %

12 – 17 Jahre 25 %

	¬ Kinderermäßigung gilt bei Unterbringung im Zimmer von zwei Voll-
zahlern

	¬ Keine Ermäßigung ab 18 Jahren
	¬ Bei einem Mehrbettzimmer handelt es sich meist um ein Doppelzim-
mer mit Zustellbett oder Klappsofa.

	¬ Keine Vierbettzimmer möglich

Parken in Lübeck
	¬ Parkhäuser, Kosten ca. 10 Euro / Tag
	¬ Hotelparkplätze (verfügbar in einzelnen Hotels, kostenpflichtig, De-
tails in den Reiseunterlagen)

Anreise nach Lübeck
	¬ Nächstgelegene Flughäfen: Hamburg
	¬ Bahnhof: Lübeck Hauptbahnhof

Twin / Zweibettzimmer / Getrennte Betten
	¬ Sind nur vereinzelt verfügbar
	¬ Anfragen behandeln wir als unverbindlichen Kundenwunsch
	¬ Falls o.g. Zimmertypen Buchungsbedingung sind, muss das unbe-
dingt bei Buchung als Bedingung genannt werden.

Gepäcktransport
	¬ Tägliche Gepäckabholung ab 09.00 Uhr
	¬ Ablieferung im nächsten Hotel bis spätestens 18.00 Uhr
	¬ Beschriftung der Gepäckstücke erfolgt 1x für die ganze Tour
	¬ Keine Beschränkung der Gepäckstücke, max. jedoch 20 kg pro Ge-
päckstück

Radübergabe
	¬ Anreise: Die Mieträder der Gäste stehen am Anreisehotel bereit.
	¬ Abreise: Die Gäste lassen die Räder im letzten Hotel stehen. Sofern 
ein E-Bike ausgeliehen wurde, sollte der Akku an der Rezeption ab-
gegeben werden.

Ausstattung der Mieträder
	¬ Unplattbare Schwalbe Marathon Plus Reifen
	¬ Nabendynamo
	¬ Gepäckträger
	¬ Gemütlicher Sattel
	¬ Wasserdichte Gepäcktasche
	¬ Wasserdichte Lenkertasche mit Kartenhalterung
	¬ Kilometerzähler
	¬ Fahrradschloss
	¬ Luftpumpe
	¬ Pro Buchung befindet sich ein Pannenset in den Satteltaschen

Rückreise nach Lübeck
	¬ Optional mit einem Kleinbus (samstags & sonntags): Dauer ca. 2,5 
Stunden, muss bei Buchung mit angebenen weden.

	¬ In Eigenregie mit der Bahn, Verbindungen alle 1 – 2 Stunden, Dauer 
ca. 3 Stunden, 1 – 2 x umsteigen

Reiseunterlagen Sprachen
	¬ Deutsch, Englisch, Niederländisch, Französisch

Hinweis
	¬ Bei dieser Reise bieten wir keine Halbpension (Abendessen) an.

Zusatznachtpreise pro Person Kategorie B Kategorie A

Lübeck DZ / ÜF 55,- 65,-

Lübeck EZ / ÜF 79,- 95,-

Hohen Schönberg / Boltenhagen DZ / ÜF 55,- 65,-

Hohen Schönberg / Boltenhagen EZ / ÜF 79,- 95,-

Wismar DZ / ÜF 55,- 65,-

Wismar EZ / ÜF 79,- 95,-

Kühlungsborn / Warnemünde DZ / ÜF –     119,-

Kühlungsborn / Warnemünde EZ / ÜF – 159,-

Bad Doberan DZ / ÜF 79,- –

Bad Doberan EZ / ÜF 105,- –

Wustrow / Ahrenshoop DZ / ÜF 65,- 119,-

Wustrow / Ahrenshoop EZ / ÜF 89,- 159,-

Zingst / Barth DZ / ÜF 55,- 119,-

Zingst / Barth EZ / ÜF 79,- 159,-

Stralsund DZ / ÜF 69,- 75,-

Stralsund EZ / ÜF 99,- 115,-




